記

「 HBc抗体《精密測定》」
測定試薬変更のお知らせ

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記項目は現行試薬の販売中止に伴い、本年4月1日より同一メーカーの改良
試薬に変更させていただきますので、取り急ぎご案内する次第です。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

対象項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［8141］HBc抗体《精密測定》
　 ※項目コード等の検査要項に変更はございません。

変更期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成22年4月1日（木）受付日分より

臨床検査事業
Vol.10-05 C-03

発行  平成 22年 2月

新旧二法の相関・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

旧法

新
法

0 5 10 15 20 25
0

5

10

15

20

25

（S／CO）

（S／CO）

Y（新） = 1.00X（旧）＋ 0.06
n = 128
r = 0.9532

【全　体】

旧法

新
法

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5
0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

（S／CO）

（S／CO）

（社内検討データ）

【低値域】

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
HBc抗体

　HBc抗体の測定試薬を特異性が向上した改良試薬に変更致します。旧試薬では、ごく稀に偽陽性が
認められることがありました。改良新試薬では、抗原固相粒子の材質変更や希釈液組成の再検討などに
より非特異的反応を極力抑えることが可能になりました。この非特異反応の軽減により、陰性と陽性の
判別が明確となります。